
Sección I - Administración Local
Provincia

Diputación Provincial de Cáceres
 
ANUNCIO. Nombramiento proceso de funcionarización subgrupos A1, A2 y C1
 
 
El Pleno de la Diputación Provincial, en sesión celebrada el 28 de julio de 2017, se adoptó el
acuerdo por el que se aprueban las medidas para la adaptación del régimen jurídico del
personal laboral fijo de Plantilla de la Diputación Provincial de Cáceres y el Organismo
Autónomo de Recaudación y Gestión Tributaria al régimen funcionarial, aprobando la
modificación de la Plantilla, cuyo anuncio de aprobación definitivas de las plazas a integrar fue
objeto de publicación en el BOP numero 214, de 10 de noviembre de 2017.
 
Mediante Resoluciones de fecha 20 de noviembre de 2017 fueron convocados los procesos de
selección correspondientes a los subgrupos A1, A2 y C1.
 
El Tribunal calificador, con fecha 15 de febrero de 2018, emite propuesta de nombramiento de
los aspirantes que han superado dichos procesos de selección.
 
De conformidad con la propuesta del Sr. Director del Area de Personal, esta Presidencia, en
uso de las competencias que le atribuye el art. 34. 1 h) de la Ley 7/85 de 2 de abril, reguladora
de las bases de Régimen Local.
 
RESUELVE:
 
Primero.- Proceder, en ejecución de referido Acuerdo Plenario de 28 de julio de 2017 por el que
se aprueban las medidas para la adaptación del régimen jurídico del personal laboral fijo de
Plantilla de la Diputación Provincial de Cáceres y el Organismo Autónomo de Recaudación y
Gestión Tributaria al Régimen Funcionarial, a la transformación de los puestos de personal
laboral y sus correspondiente plazas, en puestos/plazas pertenecientes al régimen funcionarial,
con idénticas características funcionales, organizativas y retributivas que las correspondientes
a aquéllos, según se detalla en el Anexo adjunto.
 
Segundo.- Nombrar funcionarios de carrera, al personal laboral fijo que se relaciona en el
Anexo de esta Resolución, para ocupar las plazas en las correspondientes escalas y
subescalas, con expresión de los puestos de trabajo a lso que se les destina, salvo los que se
encuentran en situación de excedencia.

C
V

E
: B

O
P

-2
01

8-
88

1
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 28 de febrero de 2018

N.º 0042

Pág. 2877



Tercero.- De conformidad con lo dispuesto en el art. 13,1 del Decreto 43/1996, de 26 de marzo,
por el que se regula el Reglamento general de provisión de puestos de trabajo y promoción
profesional: “con carácter excepcional, y siempre que medien razones justificadas, la resolución
de la convocatoria podrá determinar la fecha concreta de cese y toma de posesión de todos los
adjudicatarios”, la toma de posesión de los puestos y las plazas objeto de estos procesos de
selección deberá producirse el día 1 de marzo de 2018, cesando previamente en los puestos y
las plazas ocupadas como personal laboral fijo.
 
El presente acto es definitivo en vía administrativa y frente al mismo cabe interponer, en el
plazo de dos meses a partir de la recepción de su comunicación, recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de la ciudad de Cáceres o, con
carácter potestativo, en los términos comprendidos en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, recurso de reposición ante esta Presidencia, en el plazo de un mes a partir de su
notificación; todo ello sin perjuicio de la interposición de cualquier otro que se estime oportuno.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.
 

 
Cáceres, 22 de febrero de 2018

Augusto Cordero Ceballos
SECRETARIO

C
V

E
: B

O
P

-2
01

8-
88

1
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 28 de febrero de 2018

N.º 0042

Pág. 2878



 
 
 

(Subgrupo A1) 

 DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÁCERES 

DNI APELLIDOS, NOMBRE PLAZA PUESTO 

07.042.606-Y PLAZA OCAÑA, 

ASCENSIÓN 

Escala Admón. Especial, Subescala 
Técnica, Clase: Técnico Superior.. 

TÉCNICA EN IGUALDAD 
(Código1587) 

JEFA DEPARTAMENTO 
DE IGUALDAD 

(Código 3395) 

07.008.380-G ALBARRÁN FERNÁNDEZ, 

JOSÉ VICENTE 

Escala Admón. Especial, Subescala 

Técnica, Clase: Técnico Superior. 

PROFESOR BELLAS ARTES 

(Código 1705) 

PROFESOR BB.AA. 
(Código 2846) 

33.990.158-E CALDERÓN SILOS, JOSÉ 

ANTONIO 

Escala Admón. Especial, Subescala 

Técnica, Clase: Técnico Superior. 

PROFESOR BELLAS ARTES 

(Código 1706) 

PROFESOR BB.AA. 
(Código 2838) 

09.176.304-V GILA BORAITA, JUAN Escala Admón. Especial, Subescala 

Técnica, Clase: Técnico Superior. 

PROFESOR BELLAS ARTES 

(Código 1708) 

PROFESOR BB.AA. 
(Código 2840) 

06.986.179-K GOZALO DELGADO, JOSÉ 

FERNANDO 

Escala Admón. Especial, Subescala 

Técnica, Clase: Técnico Superior. 

PROFESOR BELLAS ARTES 

(Código 1709) 

PROFESOR BB.AA. 
(Código 2841) 

05.369.468-A LLINÁS LUNA, LUIS 

JAVIER 

Escala Admón. Especial, Subescala 

Técnica, Clase: Técnico Superior. 

PROFESOR BELLAS ARTES 
(Código 1710) 

PROFESOR BB.AA. 
(Código 2842) 

50.053.060-T MÉNDEZ GERMAIN, 

LOURDES 

Escala Admón. Especial, Subescala 

Técnica, Clase: Técnico Superior. 

PROFESORA BELLAS ARTES 
(Código 1712) 

PROFESOR BB.AA. 
(Código 2844) 

07.000.349-T LÓPEZ TALAVÁN, Mª 

VICTORIA 

Escala Admón. Especial, Subescala 

Técnica, Clase: Técnico Superior. 

PROFESORA DE DANZA (Código 
1714) 

PROFESOR/A DANZA 
(Código 2875) 

 

                                                                   

C
V

E
: B

O
P

-2
01

8-
88

1
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 28 de febrero de 2018

N.º 0042

Pág. 2879



(Subgrupo A2) 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÁCERES 

DNI APELLIDOS, NOMBRE PLAZA PUESTO 

33.972.283-

H 

ARETIO GÓMEZ, 

AGUSTÍN 

Escala Admón. Especial, Subescala Técnica, 

Clase: Técnico Medio. 

EXPERTO EN NUEVAS TECNOLOGÍAS 
(Código 1748) 

INGENIERO TÉCNICO 
INFORMÁTICA 

(Código 2922) 

06.977.786-

T 

BARRERA MARTÍN-

MERÁS, JOSÉ MARIA 

Escala Admón. Especial, Subescala Técnica, 

Clase: Técnico Medio. 

TÉCNICO DE GRADO MEDIO (Código 
1745) 

COORDINADOR DE 
SERVICIOS ESTRATEGICOS 

DE DESARROLLO LOCAL 
(Código 3379) 

06.988.124-

B 

PERALES FERNÁNDEZ, 

MARIA PILAR 

Escala Admón. Especial, Subescala Técnica, 

Clase: Técnico Medio. 

TÉCNICO DE GRADO MEDIO (Código 
1750) 

TÉCNICO DESARROLLO 
LOCAL 

(Código 2924) 

07.000.034-

F 

ROSADO BARROSO, 

MARIA JOSÉ 

Escala Admón. Especial, Subescala Técnica, 

Clase: Técnico Medio. 

TÉCNICO DE GRADO MEDIO (Código 
1751) 

TÉCNICO ACTIVIDADES 
SOSTENIBLES 
(Código 2925) 

06.994.280-

A 

SEVILLA SOLANO, 

CÁNDIDA 

Escala Admón. Especial, Subescala Técnica, 

Clase: Técnico Medio. 

TÉCNICO DE GRADO MEDIO (Código 
1749) 

RESPONSABLE 
DEPARTAMENTO 

FORMACIÓN 
(Código 3406) 

07.443.178-

X 

MORENO CUECO, PEDRO 

VICENTE 

Escala Admón. Especial, Subescala Técnica, 

Clase: Técnico Medio. 

PROFESOR E.G.B. (Código 819) 

COORDINADOR PLAN 
FORMACIÓN 
(Código 0065) 

06.980.198-

C 

PIZARRO CERRO, 

ANTONIO DAMIÁN 

Escala Admón. Especial, Subescala Técnica, 
Clase: Técnico Medio. 

COORDINADOR DE GESTIÓN Y 
ADMINISTRACIÓN (Código 1746) 

COORDINADOR/A ADMON 
AREA CULTURA 

(Código 3437) 

05.254.018-

J 

PÉREZ GARCÍA, JUAN 

IGNACIO 

Escala Admón. Especial, Subescala Técnica, 
Clase: Técnico Medio. 

GRADUADO EN CERÁMICA (Código 
1716) 

PROFESOR CERAMICA 
(Código 2871) 

07.014.112-

D 

ROMERO BERRAQUERO, 

PEDRO MIGUEL 

Escala Admón. Especial, Subescala Técnica, 
Clase: Técnico Medio. 

A.T.S./D.U.E. EMPRESA (Código 1469) 

D.U.E. EMPRESA  
(Código 0039) 

 

 

C
V

E
: B

O
P

-2
01

8-
88

1
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 28 de febrero de 2018

N.º 0042

Pág. 2880



(Subgrupo C1) 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÁCERES 

 

 
Cáceres, 22 de febrero de 2018 

DNI APELLIDOS, NOMBRE PLAZA PUESTO 

06.973.723-P GARRIDO CONEJERO, 

MARIA ANTONIA 

Escala Admón. General, Subescala 
Administrativa. 

ADMINISTRATIVO (Código 1718) 

JEFE NEGOCIADO COMPLEJO 
CULTURAL SANTA MARÍA 

(Código 2848) 

06.988.617-K HERRAIZ CRUZ, MARIA 

DEL CARMEN 

Escala Admón. General, Subescala 

Administrativa. 

ADMINISTRATIVO (Código 1719) 

JEFE DE NEGOCIADO 
(Código 2858) 

06.975.382-B MATIAS CLAVER, JUAN 

JOSÉ 

Escala Admón. General, Subescala 
Administrativa. 

ADMINISTRATIVO (Código 1747) 

ADMINISTRATIVO CONTABLE 
(Código 2934) 

06.989.130-M PABLOS FERNÁNDEZ, 

PEDRO MANUEL 

Escala Admón. General, Subescala 

Administrativa. 

ADMINISTRATIVO (Código 1032) 

JEFE NEGOCIADO DE 
SUMINISTROS Y SERVICIOS II 

(Código 3261) 

06.967.894-K PULIDO RODRÍGUEZ, 

MARIA SOLEDAD 

Escala Admón. General, Subescala 
Administrativa. 

ADMINISTRATIVO (Código 1720)  

COORDINADOR/A 
PROMOCIÓN CULTURAL Y 

PUBLICACIONES 
(Código 2935) 

07.446.295-E SÁNCHEZ ANTÓN, 

BONIFACIO 

(EXCEDENCIA) 

Escala Admón. Especial, Subescala 
Técnica, Clase: Técnico Medio. 

COORDINADOR DE IMAGEN 
(Código 1717)  

 

C
V

E
: B

O
P

-2
01

8-
88

1
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 28 de febrero de 2018

N.º 0042

Pág. 2881


		2018-02-27T13:18:04+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




